ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

V/v thực hiện quản lý

Cung ứng dịch vụ công ích đô thị

Gia Lai, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Nội vụ;

- Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh.

Sau khi xem xét đề xuất của Sở Xây dựng1, Ban Quản lý các dự án đầu tư xây

dựng tỉnh2 và Sở Nội vụ; Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất chủ trương chuyển giao

nhiệm vụ quản lý, cung ứng các sản phẩm dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn thành

phố Pleiku (cũ) cho Ban Quản lý dịch vụ công Quy Nhơn đảm nhận thực hiện và

yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh bàn giao chức năng, nhiệm vụ

công ích về Sở xây dựng (ban dịch vụ công ích) trước ngày 11/8/2025.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

khẩn trương xây dựng Đề án tổ chức lại Ban Quản lý dịch vụ công Quy Nhơn phù

hợp theo chức năng, nhiệm vụ và quy định hiện hành. Thời hạn hoàn thành việc

sửa đổi, bổ sung nhiệm vụ Ban Quản lý dịch vụ công Quy Nhơn trình Ủy ban nhân

dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 14/8/2025.

3. Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh rà soát quy định pháp luật, đề

xuất cấp thẩm quyền quyết định điều chỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh đảm bảo thống nhất,

đồng bộ, phù hợp quy định pháp luật.

4. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm theo dõi, thẩm định và trình Ủy ban nhân

dân tỉnh theo quy định hiện hành.

1 Công văn số 464/SXD-VP ngày 24 tháng 7 năm 2025 về việc đề xuất mô hình quản lý, cung ứng dịch vụ công trên

địa bàn thành phố Pleiku (cũ).
2 Công văn số 56/BQLDA-QLDA3 ngày 29 tháng 7 năm 2025 về việc báo cáo tình hình thực hiện quản lý Cung ứng

dịch vụ công ích đô thị.

2

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, X1, C6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T10:28:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Kpuih H' Jing<jingkh@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T10:54:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Xuân Vĩnh<vinhnx@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:22:27+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Hữu Quế<quenh.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:26:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:26:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:26:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!